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České obchodní inspekci, Inspektorátu Středočeský a Hl. město Praha, byla dne 28.1.2025,
pod č.j. ČOI 13960/25/1000, doručena Vaše žádost podle zákona č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve které jste požádal
o poskytnutí následujících informací: „Vážení, v souladu s ustanovením § 13 a § 14 zákona
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen „zákon o svobodném přístupu
k informacím”), tímto žádám o poskytnutí následujících informací ohledně kontrolního řízení
a případných dalších kroků, které jste vedli či vedete proti společnosti Mountfield a.s., se
sídlem Mnichovice, Mirošovická 697, PSČ 25164, IČO 25620991, zejména k podání
evidovanému pod sp. zn. ČOI 72524/24/1000, č.j. ČOl 75632/24/1000, dále č.j. ČOI
107624/24/1000 a č.j. ČOl 103889/24/1000:
1. Jaký byl závěr Vašeho šetření ve věci mého podání stížnosti - v čem konkrétně
spočívalo porušení zákonných povinností a zda byla vydána příslušná rozhodnutí.
2. V jaké výši byla uložena pokuta (či jiné sankční opatření) obchodní společnosti
Mountfield a.s., jak byla odůvodněna její výše a zda proti ní bylo podáno opravné prostředky.
3. Jaké další sankce či opatření byly (pokud vůbec) vůči společnosti Mountfield a.s. přijaty
v roce 2024 a za jaká provinění.

K Vaší žádosti Vám poskytujeme následující informace:

Ad 1) Závěrem šetření inspektorátu bylo zjištění, že obchodní společnost Mountfield a.s., se
sídlem Mnichovice - Mnichovice, Mirošovická 697, PSČ 25164, IČO 25620991 (dále jen
„obchodní společnost“) u kontrolovaných výrobků neinformovala spotřebitele o nejnižší ceně,
za kterou je nabízela a prodávala v době 30 dnů před poskytnutím slevy, jak jí ukládalo
ustanovení § 12a odst. 1 písm. a) zákona č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně spotřebitele“), resp. neinformovala spotřebitele



v souladu s ustanovením § 12a odst. 1 písm. c) zákona o ochraně spotřebitele o nejnižší ceně 
výrobku, za kterou jej nabízela a prodávala v době 30 dnů před prvním poskytnutím slevy, 
neboť zvyšovala slevu z ceny postupně.  
 
Ad 2) Ve věci bylo dne 12.8.2024 vydáno rozhodnutí, jímž byla obchodní společnosti za 
spáchání přestupků uložena úhrnná pokuta ve výši 80 000 Kč. Proti rozhodnutí podala 
obchodní společnost odvolání, o kterém dosud nebylo odvolacím orgánem rozhodnuto. 
Uložená pokuta byla odůvodněna v souladu s kritérii stanovenými pro určení druhu a výměry 
správního trestu ve smyslu ustanovení § 37, § 38, § 39 a § 40 zákona č. 250/2016 Sb.,  
o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, ve znění pozdějších předpisů.   
 
Ad 3) S obchodní společností byly zahájeny další kontroly, jejichž předmětem je ověření plnění 
povinností stanovených zákonem o ochraně spotřebitele, zákonem č. 22/1997 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů a zákonem č. 90/2016 Sb., o posuzování shody stanovených výrobků při 
jejich dodávání na trh, ve znění pozdějších předpisů.   
 
 
S pozdravem 
 
 
Mgr. Karel Mojžíš 
ředitel České obchodní inspekce 
inspektorát Středočeský a Hl. m. Praha 
v z. PaedDr. Jiří Němeček 
podepsáno elektronicky 
 
 

Elektronický podpis: 10.2.2025
Certifikát autora podpisu: 
Jméno: PaeDr. Jiří Němeček
Vydal: PostSignum Qualified CA 4
Platnost do: 22.10.2025 11:34 +02:00


